ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / UBND-THVX
V/v tăng cường công tác phòng, chống

đuối nước trẻ em

Tuyên Quang, ngày       tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 779/CĐ-TTg ngày 02/9/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Trung tá Trương Hồng Kỳ, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Sông Cầu, tỉnh Phú Yên hy sinh khi cứu

người dân bị đuối nước (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng,

nhiệm vụ có trách nhiệm thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công điện 779/CĐ-TTg ngày 02/9/2023, Văn bản số 1558/UBND-THVX

ngày 09/5/2022 và Văn bản số 3675/UBND-THVX ngày 07/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em trên

địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đôn đốc, hướng dẫn, kiểm

tra các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong việc thực hiện

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng,

chống đuối nước cho trẻ em; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện

theo quy định.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như trên (thực hiện);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(Báo cáo)

		2023-09-08T17:46:56+0700

		2023-09-08T17:46:56+0700

		2023-09-08T17:46:56+0700

		2023-09-08T17:47:19+0700